
Kauno „Ryto“ pradinė mokykla
Rima Papievienė, mokytoja metodininkė

2021-02-18

MOTYVACINĖS LENTOS 
„AŠ GALIU“ 

PANAUDOJIMO 
GALIMYBĖS 

KAUPIAMAJAM 
VERTINIMUI



Kaupiamasis vertinimas

• Bendrosios ugdymo programos yra pagrindinis visų
vertinimo dalių orientyras – planuojant, mokant, fiksuojant
ir aptariant vertinimo informaciją, tikslinant ugdymą.

• Šiuolaikinėje mokykloje vertinimas pirmiausia turėtų būti
suprantamas kaip pagalba mokiniui. Vertinimas skirtas
padėti mokiniui sėkmingai mokytis, tobulėti, bręsti.

• Kaupiamasis vertinimas įgalina kaupti ir panaudoti
informaciją apie mokinio mokymosi patirtį, pasiekimus,
daromą pažangą, numatyti mokymosi perspektyvą,
nustatyti mokytojo, mokyklos darbo sėkmę, priimti
pagrįstus sprendimus.

Rima Papievienė, 2021-02-18



Penki svarbiausi vertinimo veiksniai
(pagal Black ir Wiliam)

• veiksmingas grįžtamasis ryšys mokiniams;

• aktyvus mokinių įtraukimas į jų pačių mokymąsi ir
vertinimą;

• mokymo pritaikymas taip, kad būtų atsižvelgiama į
vertinimo rezultatus;

• esminės vertinimo įtakos mokinių motyvacijai ir
savigarbai, o per tai ir mokymuisi, pripažinimas;

• galimybė mokiniams įsivertinti ir suprasti, kaip
tobulėti.

Rima Papievienė, 2021-02-18



Kaupiamasis vertinimas vertinant mokinių:

• pareigingumą;

• sistemingą ir savalaikį namų darbų atlikimą;

• mokymosi per pamokas aktyvumą;

• siekimą savarankiškai tobulinti gebėjimus;

• užklasinį skaitymą;

• dalyvavimą dalykiniuose, kultūriniuose renginiuose, 
projektinėse veiklose, konkursuose, kt.

Rima Papievienė,  2021-02-18



VERTINIMO APLANKAS

• Aplankas yra tikslingas mokinio darbų, atspindinčių jo 
pastangas, pažangą ir pasiekimus, rinkimas ir kaupimas.

• Aplanko elementai yra mokinio gebėjimų ir raidos įrodymai.

• Dalyvaudami aplanko vertinime, mokiniai įtraukiami į savo 
pažangos ilgalaikio stebėjimo procesą, o tai padeda jiems 
geriau pažinti save, kaip besimokančiuosius asmenis.

• Mokiniai vėlesnius savo pasiekimus ir darbus galės lyginti su 
pirminiais pavyzdžiais ir nuspręsti, kokia yra pažanga.

• Vienintelis vertinimo būdas, kai mokytojas ir mokinys yra 
vertinimo proceso partneriai.

Rima Papievienė,  2021-02-18



„Sėkmingais rezultatais uždirbtas pagyrimas ar 

paskatinimas ir yra tas variklis, kuris užkuria mokymosi 

procesą“, teigia Petty G. (2006). 

Rima Papievienė,  2021-02-18



Rima Papievienė,  2021-02-18



N. L. Gage ir D. C. Berliner (1994) siūlo 15 
motyvacijos stiprinimo būdų: 

• pradedant pamoką, pateikti mokiniams motyvaciją 
pagrindžiančius argumentus; 

• pasakyti mokiniams tiksliai, kaip darbas turi būti 
atliktas;

• išmokyti mokinius kelti sau trumpalaikius tikslus; 

• naudoti žodinius ir raštiškus pagyrimus; 

• protingai naudoti testus ir pažymius; 

• paversti kapitalu nežinomybės, atradimo, smalsumo, 
tyrinėjimo, valdžios ir vaizduotės žadinantį poveikį; 

• retkarčiais pasielgti netikėtai; 

Rima Papievienė,  2021-02-18



• duoti mokiniams mažą pavyzdį atlygį prieš jiems  
pradedant mokytis; 

• pavyzdžiams naudoti žinomą medžiagą; 

• kalbant apie sąvokų ir dėsnių taikymą, 
pavyzdžius parinkti iš neįprasto, netikėto 
konteksto; 

• skatinti mokinius naudoti tai, ką jie jau yra 
išmokę; 

• naudoti vaidmenų ir kitokius žaidimus; 

• kiek galima mažinti konkuruojančių motyvacijos 
sistemų patrauklumą; 

• kiek galima mažinti bet kokias nemalonias 
mokinio įsitraukimo į darbą pasekmes; 

• suprasti mokyklos socialinį klimatą.

Rima Papievienė,  2021-02-18



„Vienintelis būdas pasiekti, kad mokiniai tikrai pamėgtų 

kurią nors temą, yra jos mokant sužadinti jų emocijas“, 

teigia Jensen E. (2001) 

Rima Papievienė,  2021-02-18



MOTYVACINĖ LENTA „AŠ GALIU”
Eil.

Nr.

Mokinio vardas Užklasinis 

skaitymas

Pareigingumas,

atsakingumas

Ypatinga

iniciatyva

Konkursai, 

Olimpiados, 

varžybos

Pareigingumas, 

atsakingumas

Kita Pasirinktas

apdovanojimas

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Rima Papievienė,  2021-02-18



Motyvacinė 
lenta ,,Aš galiu“

-priemonė kelti 
mokinių 

motyvaciją ir 
kaupiamajam 

vertinimui fiksuoti 

Rima Papievienė,  2021-02-18



Rima Papievienė,  2021-02-18



Šalims, pasiekiančioms aukštus rezultatus
švietime, būdingas tikėjimas visų mokinių
galimybėmis, visų suinteresuotųjų šalių
(TĖVŲ, MOKINIŲ IR MOKYTOJŲ)
gebėjimas sutelkti pastangas siekiant
pažangos.

Pabaigai...

Rima Papievienė,  2021-02-18



AČIŪ 

UŽ 

DĖMESĮ!

Rima Papievienė,  2021-02-18


